
1 
 

Dodatek č. 1 
ke Kupní a servisní smlouvě č. OLP/3272/2017 

„Nákup výplatního stroje“ 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Mgr. Ivanou Jarošovou, vedoucí odboru 
kancelář ředitele 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen „kupující“  

 

a  
 

EVROFIN Int. spol. s r.o. 

se sídlem Sienkiewiczova 2072/2, Ústí nad Labem, 400 11 

IČO: 49098934 

DIČ: CZ49098934 

osoba oprávněná podepsat dodatek: Milan Poživil, jednatel společnosti 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Ústí nad Labem 

číslo účtu: 2640810/0300 

evidence: vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5548 

dále jen „prodávající“ 
 
 

takto: 

 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 10. 2017 Kupní a servisní smlouvu, jejímž předmětem 
je dodání 1 ks frankovacího stroje Neopost IS 480 (nyní Quadient) s příslušenstvím včetně 
provádění údržby zboží, tj. mimozáručního a pozáručního servisu a pravidelných prohlídek 



2 
 

(dále jen „smlouva“). 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je změna (navýšení) odměny za údržbu zboží.  
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na následujících změnách smlouvy. 

2. Článek X. odst. 1 smlouvy ve znění:  
 

„Odměna za údržbu zboží je smluvními stranami sjednána takto: 

a) odměna za mimozáruční servis ve výši: 

 700 Kč (slovy: sedm set korun českých) za hodinu práce technika bez DPH, 

 847 Kč (slovy: osm set čtyřicet sedm korun českých) za hodinu práce technika 
včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

b) odměna za pozáruční servis ve výši: 

 700 Kč (slovy: sedm set korun českých) za hodinu práce technika bez DPH, 

 847 Kč (slovy: osm set čtyřicet sedm korun českých) za hodinu práce technika 
včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

c) odměna za pravidelné prohlídky zboží ve výši: 

 5.900 Kč (slovy: pět tisíc devět set korun českých) za 1 prohlídku bez DPH, 

 7.139 Kč (slovy: sedm tisíc jedno sto třicet devět korun českých) za 1 prohlídku 
včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

Odměna za pravidelné prohlídky nezahrnuje náklady na případnou výměnu náhradních dílů 
či spotřebního materiálu zboží, která bude účtována dle aktuálního platného ceníku 
prodávajícího ke dni prohlídky, ani náklady na dopravu dle odst. 3.“ 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
 

„Odměna za údržbu zboží je smluvními stranami sjednána takto: 

a) odměna za mimozáruční servis ve výši: 

 1.100 Kč (slovy: jeden tisíc sto korun českých) za hodinu práce technika bez 
DPH, 

 1.131 Kč (slovy: jeden tisíc jedno sto třicet jedna korun českých) za hodinu 
práce technika včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

b) odměna za pozáruční servis ve výši: 

 1.100 Kč (slovy: jeden tisíc sto korun českých) za hodinu práce technika bez 
DPH, 



3 
 

 1.131 Kč (slovy: jeden tisíc jedno sto třicet jedna korun českých) za hodinu 
práce technika včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

c) odměna za pravidelné prohlídky zboží ve výši: 

 6.490 Kč (slovy: šest tisíc čtyři sta devadesát korun českých) za 1 prohlídku bez 
DPH, 

 7.852,90 Kč (slovy sedm tisíc osm set padesát dva korun českých devadesát 
haléřů) za 1 prohlídku včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 
21 %. 

Odměna za pravidelné prohlídky nezahrnuje náklady na případnou výměnu náhradních 
dílů či spotřebního materiálu zboží, která bude účtována dle aktuálního platného ceníku 
prodávajícího ke dni prohlídky, ani náklady na dopravu dle odst. 3.“ 

 

3. Článek X. odst. 2 smlouvy ve znění:  
 

„Vedle odměny zboží se kupující zavazuje po skončení záruční lhůty dle článku VIII. 
odst. 1 této smlouvy hradit prodávajícímu paušální poplatek za kreditování a služby 
kreditovacího centra ve výši: 

 2.900 Kč (slovy: dva tisíce devět set korun českých) za kalendářní rok bez DPH, 

 3.509 Kč (slovy: tři tisíce pět set devět korun českých) za kalendářní rok včetně DPH, 
jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %.“ 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Vedle odměny zboží se kupující zavazuje po skončení záruční lhůty dle článku VIII. 
odst. 1 této smlouvy hradit prodávajícímu paušální poplatek za kreditování a služby 
kreditovacího centra ve výši: 

 3.250 Kč (slovy: tři tisíce dvě stě padesát korun českých) za kalendářní rok bez DPH, 

 3.932,50 Kč (slovy: tři tisíce devět set třicet dva korun českých padesát haléřů) 
za kalendářní rok včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %.“ 

 

4. Článek X. odst. 3 smlouvy ve znění:  
 

„3. Kupující se zavazuje prodávajícímu v souvislosti s prováděním údržby zboží uhradit 
rovněž náklady na dopravu, které jsou smluvními stranami sjednány ve výši: 

 9 Kč (slovy: devět korun českých) za 1 km bez DPH, 

 10,89 Kč (slovy: deset korun českých a osmdesát devět haléřů) za 1 km včetně DPH, 
jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

Prodávající bere na vědomí, že náklady na dopravu v jednotlivém případě uhradí kupující 
nejvýše do účtované vzdálenosti 250 km. Náklady na dopravu není kupující povinen hradit, 



4 
 

pokud na vlastní náklady doručí zboží k provedení údržby na adresu prodávajícího.“ 
 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
 

„3. Kupující se zavazuje prodávajícímu v souvislosti s prováděním údržby zboží uhradit 
rovněž náklady na dopravu, které jsou smluvními stranami sjednány ve výši: 

 15 Kč (slovy: patnáct korun českých) za 1 km bez DPH, 

 18,15 Kč (slovy osmnáct korun českých a patnáct haléřů) za 1 km včetně DPH, jejíž 
sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

Prodávající bere na vědomí, že náklady na dopravu v jednotlivém případě uhradí kupující 
nejvýše do účtované vzdálenosti 250 km. Náklady na dopravu není kupující povinen 
hradit, pokud na vlastní náklady doručí zboží k provedení údržby na adresu 
prodávajícího.“ 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a dva 
obdrží prodávající. 

3. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněn. Prodávající prohlašuje, 
že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ze strany kupujícího v registru smluv.  

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  
 
 

V Liberci dne 3.4.2023 V Ústí nad Labem dne 28.3.2023 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Mgr. Ivana Jarošová Milan Poživil 

vedoucí odboru kancelář ředitele jednatel společnosti 


